
ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1) 

z dnia ...................... 2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokumentów oraz wiz dla szefów i członków 
personelu misji dyplomatycznych, kierowników urzędów konsularnych i członków 

personelu konsularnego państw obcych oraz innych osób 
 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 234, poz. 1694) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 16 listopada 2003 r. w sprawie 
dokumentów oraz wiz dla szefów i członków personelu misji dyplomatycznych, kierowników urzędów 
konsularnych i członków personelu konsularnego państw obcych oraz innych osób (Dz. U. Nr 225, poz. 
2234) w § 2 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) zaświadczenie, według wzoru określonego w załączniku nr 5 do rozporządzenia, wydawane 
innym niŜ wymienione w pkt 1-4 osobom korzystającym w ograniczonym zakresie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z przywilejów i immunitetów dyplomatycznych lub konsularnych, jeŜeli 
za wydaniem takiego zaświadczenia przemawia ustawa, umowa lub powszechnie ustalony 
zwyczaj międzynarodowy.”. 
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                                                  MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
W POROZUMIENIU  

 
 
 
MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
I ADMINISTRACJI 

                                                           
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 131, poz. 920). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
1. Rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 16 listopada 2003 r. w sprawie dokumentów 
oraz wiz dla szefów i członków personelu misji dyplomatycznych, kierowników urzędów konsularnych i 
członków personelu konsularnego państw obcych oraz innych osób (Dz. U. Nr 225, poz. 2234) stanowi 
wykonanie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, 
poz. 1694). 

 

2. Zmiana ww. rozporządzenia dotyczy kręgu osób uprawnionych do otrzymania 
zaświadczeń wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia. W obecnym brzmieniu, 
zaświadczenia mogą otrzymać cudzoziemcy, inni niŜ wymienieni w pkt 1-4, którzy 
korzystają w ograniczonym zakresie na terytorium RP z przywilejów i immunitetów 
dyplomatycznych i konsularnych.  

 

3. Rozporządzenie nie obejmowało osób posiadających polskie obywatelstwo, takich jak: 
członkowie rodzin personelu misji dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
szefowie i funkcjonariusze przedstawicielstw organizacji międzynarodowych i instytucji 
Unii Europejskiej w Polsce. Osoby te korzystają w ograniczonym zakresie z przywilejów i 
immunitetów dyplomatycznych bez względu na posiadane obywatelstwo na podstawie 
Umowy między Rządem RP a Wspólnotami Europejskimi wdraŜającej Protokół o 
przywilejach i immunitetach Wspólnot Europejskich, podpisany w Brukseli dnia 08 
kwietnia 1965 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 193, poz. 1614), Konwencji dotyczącej przywilejów i 
immunitetów Narodów Zjednoczonych z dnia 13 lutego 1946 r. (Dz. U. z 1948 r. Nr 39, 
poz. 286) oraz Konwencji o przywilejach i immunitetach organizacji wyspecjalizowanych 
z dnia 21 listopada 1947 r. (Dz. U. z 1970 r. nr 4, poz. 25).  

 

4. Zmiana zaproponowana § 2 ust. 1 pkt 5 rozszerza krąg osób uprawnionych do 
otrzymania przedmiotowych zaświadczeń. 
 
 
 
 
 


